PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 5568/2022

Assunto: Remoção de árvore localizada na Rua Simão Pires, em frente ao número 56, no Parque Meia

Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis visando à remoção de uma árvore localizada na Rua Simão Pires,

em frente ao número 56, no Parque Meia Lua.

A árvore possui uma copa alta, com grande volume de galhos e muitas folhas,

que, em dias de muito vento, balançam muito, oferecendo risco de queda sobre as residências,

trazendo insegurança e medo aos moradores e a todos que por ali trafegam, atrapalhando a

mobilidade dos pedestres.

Ademais, trata-se de passagem com grande fluxo de pedestres, o que aumenta

as chances de acidentes.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada a atendida.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado